VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
******

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số:  5837/VPCP-CCHC
V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội

Tại Công văn số 2249/VPCP-CCHC ngày 27 tháng 4 năm 2007, Thủ tướng Chính phủ đã giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Công an, Bộ Tư pháp, Bộ Ngoại giao nghiên cứu, sửa đổi, bãi bỏ những quy định không phù hợp liên quan đến văn bằng, chứng chỉ, hợp pháp hóa lãnh sự, lý lịch tư pháp, giấy phép lao động, thẻ tạm trú, thường trú đối với chuyên gia, lao động nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam; xây dựng và ban hành trong Quý III/2007 Thông tư liên tịch về việc cấp giấy phép lao động, cấp thẻ tạm trú, thường trú cho chuyên gia, người lao động nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam theo hướng một cửa liên thông.
Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có báo cáo Thủ tướng Chính phủ về tình hình và kết quả thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ trước ngày 22 tháng 10 năm 2007./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-TTgCP, các PTTgCP (để báo cáo);
- Các Bộ: Tư pháp, Công an, Ngoại giao;
- VPCP: BTCN , các PCN,
các Vụ: VX, NC, CN, QHQT,
Website Chính phủ;
- Lưu: VT, CCHC (5), HT.28
	 BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc